[image: image1.wmf]
Котельничская районная Дума

пятого созыва

РЕШЕНИЕ

	29.04.2021
	№
	431

	г. Котельнич

О согласовании Перечня муниципального имущества,

принимаемого из муниципальной собственности муниципального образования Светловское сельское поселение Котельничского района Кировской области в муниципальную собственность муниципального образования Котельничский муниципальный район Кировской области
Руководствуясь частью 4 статьи 14 Федерального Закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Кировской области от 29.12.2004 № 292-ЗО «О местном самоуправлении в Кировской области», Законом Кировской области от 03.03.2008 № 222-ЗО «О порядке разграничения имущества, находящегося в собственности муниципальных образований, расположенных на территории Кировской области», Уставом муниципального образования Котельничский муниципальный район Кировской области Котельничская районная Дума РЕШИЛА:

1. Согласовать Перечень муниципального имущества, принимаемого из муниципальной собственности муниципального образования Светловское сельское поселение Котельничского района Кировской области в муниципальную собственность муниципального образования Котельничский муниципальный район Кировской области. Прилагается.

2. Направить настоящее решение в администрацию Светловского сельского поселения Котельничского района Кировской области.
3. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение на информационных стендах органов местного самоуправления Котельничского района и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Котельничского района Кировской области в сети Интернет www.kotelnich-msu.ru.
Председатель

районной Думы                                                                                В.А. Банников

Приложение

к решению Котельничской районной Думы

от 29.04.2021 № 431
Перечень муниципального имущества,
принимаемого из муниципальной собственности муниципального образования Светловское сельское поселение Котельничского района Кировской области в муниципальную собственность муниципального образования Котельничский муниципальный район Кировской области
	№ п/п
	Вид имущества
	Наименование объекта
	Местонахождение объекта (адрес)
	Технические характеристики объекта
	Балансовая стоимость объекта (рублей)
	Основание нахождения объекта у юридического лица

	1.
	Иное имущество

	1.1.

	Разведочно-эксплуатационная скважина № 76765
	п. Светлый, соор.1
	1995 год,

глубина 90 м
	92085,00
	Решение Светловской сельской Думы от 12.10.2015 № 181 (291) «О передаче в собственность муниципального имущества»

	1.2.

	Разведочно-эксплуатационная скважина № 33561
	п. Светлый, соор.2
	1974 год,

глубина 110 м
	106309,00

	1.3.

	Разведочно-эксплуатационная скважина № 45473
	п. Светлый, соор.3
	1979 год,

глубина 110 м
	92085,00

	1.4.

	Водонапорная башня
	п. Светлый,

ул. Ленина, соор.6
	1970 год,

высота 26,5 м, объем 80 куб.м.
	140846,00

	1.5.

	Здание насосной станции
	п. Светлый,

ул. Ленина, д.8А
	1970 год,

площадь 33,7 кв.м.
	79320,00

	1.6.

	Водопроводные сети
	п. Светлый, соор.4
	1964 год, протяженность 5130 м
	1909052,60

	1.7.

	Канализационные сети
	п. Светлый, соор.5
	1988 год, протяженность 6000 м
	1698827,25

	1.8.

	Тепловые сети (теплотрасса) в 2-х трубном исполнении
	п. Светлый
	1970-1988 год, протяженность 4708,5 м
	5137143,00
	Решение Светловской сельской Думы от 23.08.2017 № 279 (389) «О принятии муниципального имущества в собственность Светловского сельского поселения»

	1.9.

	Железобетонный резервуар
	п. Светлый
	1967 год,

объем 400 куб.м.
	106373,00
	Решение Котельничской районной Думы от 28.10.2015 № 343 О передаче в собственность муниципального имущества»

	1.10.

	Газификация поселка
	п. Светлый
	1974 год,

протяженность 1017,83 м
	76204,00
	Постановление Правительства Кировской области от 01.08.2008 №141/301 «О разграничении имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования Котельничский муниципальный район Кировской области, между муниципальными образованиями Котельничский муниципальный район Кировской области и вновь образованными поселениями Котельничского района»

	1.11.

	Наружные сети газопровода
	п. Светлый
	1981 год, протяженность 1325,94 м
	470068,00

	1.12.

	Наружные сети газопровода
	п. Светлый
	1978 год, протяженность 463,75 м
	146429,00

	2.
	Прочие основные средства, находящиеся в казне

	2.1.

	Насос глубинный
	п. Светлый

(насосная станция)
	2005 год
	9200,00
	Постановление администрации Котельничского района № 196 от 17.05.2016 «О передаче в собственность муниципального имущества»

	2.2.

	Агрегат эл.насосный ОЦВ-6-10-110 глуб.
	п. Светлый
	1999 год
	17442,00

	2.3.

	Агрегат насосный ЗАТ 6 с эл.двигателем А-22
	п. Светлый
	1984 год
	803,00

	2.4.

	Эл.насос ОЦВ-6-10-100 (эцт)
	п. Светлый
	1997 год
	4770,00

	2.5.

	Насос глубинный ЭЦМ
	п. Светлый
	2001 год
	5500,00

	2.6

	Агрегат электронасосный центробежный скважинный ЭЦВ 8-25-150 АРК
	п. Светлый

(скважина №45473)
	2018 год
	66 124,00
	Распоряжение администрации Светловского сельского поселения от 17.01.2020 №3 «О внесении изменений в реестр муниципальной собственности»

	2.7.

	Преобразователь ПСК-3
	п. Светлый
	1979 год
	2240,00
	Постановление Правительства Кировской области от 01.08.2008 №141/301 «О разграничении имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования Котельничский муниципальный район Кировской области, между муниципальными образованиями Котельничский муниципальный район Кировской области и вновь образованными поселениями Котельничского района»

	2.8.

	Преобразователь ПСК-3
	п. Светлый
	1977 год
	2258,00

	2.9.

	Установка для откачки конденсата
	п. Светлый
	1985 год
	952,00

_______________________________________